notans Vossius *De baptismo*, pag. 26, solemne esse ait ut hic errent viri docti, quemadmodum et aliud agenti hoc accidit theologo eruditissimo, qui in libro *De variis Scripturæ editionibus*, pag. 83, ait, pericopen de adultera Joan. viii, a Cyrillo Alex., ut revera Joannis, sine ulla dubitationis significatione distincte proponi, multisque explanari. FABR. — Add. Oudin. l. c., col. 1025 sqq., qui etiam id opus vindicat Cyrillo Alex. HARL.

(a) Vulcanius ad calcem operis hæc ascripserat: *Ego Bonav. Vulcanius, Brugensis hunc Cyrilli Thesaurum, olim a G. Trapezuntio fide non bona versum, quod multa passim truncasset, innumeris locis epitomen potius quam veram interpretationem dedisset, non pauca etiam de suo adjecisset, neque pauciora perperam transulisset, de integro Latine verti, et ordinem quem Cyrillus tenuit, qui totus a Trapezuntio inaudita au-*

aliis aliarum bibliothecar. codicibus mss. HARL.

TOMO. V. — ζ'. Ἡ βιβλίος τῶν Θεσαυρῶν περὶ τῆς ἀγίας καὶ ὁμοουσιῶν Τριάδος. P. 1-381. *Thesaurus de sancta et consubstantiali Trinitate* ad Nemesinum, λόγος λε', libris XXXV, cum versione Bonav. Vulcanii, qui, A. C. 1615 defunctus, hoc opus Græcæ et Latine bibliothecæ Leidensi legaverat, unde ad Jo. Aubertum pervenit. In Latinis editionibus exstat Georgii Trapezuntii (a) parum probanda interpretatio in XIV lib. tributa, quæ seorsim lucem vidit Paris. 1514, 1520, fol. (b). Leo Allatius *Diatriba de Georgiis*, p. 375: *Opus Cyrilli Thesaurus nuncupatum, in plerisque codicibus mss. Athanasio Alexandrino tribuitur, sub cujus nomine in Latinum interpretatio Joannis Baptistæ Camotii, nondum edita, quod sciam, est penes me.* Cyrillo vindicatur hoc opus testimoniis Ephraimi Antiocheni, synodi sextæ et multorum veterum, quos laudant Tillemontius tom. XIV, p. 671, et Petavium *Dogmat. theolog. de incarnatione*, lib. vi, c. 13, § V, nec non Photii cod. cxxxvi, qui ἐπιχειρηματικῶν βιβλίων appellat, καὶ κατὰ τῆς Ἀρετοῦ καὶ Εὐνομίου λύσεως γυναικῶς καὶ πολυεργῶς ἀγωνιζόμενον. Optimum omnium Cyrilli scriptorum esse ait Nicephorus xiv, 14, *Historiæ*. Objectiones anonymi, qui Arausiane a. 1643 dissertationem de supposito edidit, refellit præter Petavium Raynaudus, p. 134 *Erotematum de bonis et malis libris*. In mss. codicibus non semper idem ordo, nec eadem distinctio; unde fortassis eo nomine Trapezuntius aliqua ex parte excusandus. In bibl. Seguleriana, sive Coisliniana, teste Montfaucono, p. 302, in duos libros dividitur, quorum primus viginti priores λόγους continet, secundus posteriores a vicissimo usque ad quadragesimum. Quæ porro Thomas Aquinas (c) ex libris *Thesaurorum* Cyrilli profert ad summam in Ecclesia potestatem Romano pontifici asserendam, et ad quæ provocant Gennadius, sive Georgius Sollararius lib. *De primatu Rom. pontificis*, Andreas Colossensis et synodus Florentina sess. 5, 7 et 8; Augustinus Anoonitanus libro *De potestate Ecclesiæ*; Jo. de Turrecremata in *Summa de Ecclesia* et in *Apparatu super decreto unionis Græcor. in concilio Florentino*, ea Cyrillum nunquam scripsisse fatetur Tillemontius tom. XIV, p. 671, et Elias du Pin tom. IV, p. 44 sqq., et Cyrillo supposita esse (d)

dacia permutatus erat, servavi: ita ut lectores Cyrilli Thesaurum, qualis ille ab auctore concinnatus est, sint habituri. Dedi enim operam ne quis aliquid a me vel adjectum vel detractum jure queri posset: utque sententiam Cyrilli, quam fidelissime possem, redderem. Basileæ, anno a nativitate Domini MDLXXVI, mense Januario. FABR. — Conf. *Catal. bibl. Leidens.* pag. 344, n. 14 et 16, inter codd. Bonav. Vulcanii. HARL.

(b) V. supra, § III, ad notit. editionn. HARL.

(c) In *IV Sententiar.*, dist. 24, qu. 3, art. 2, et *Contra impugnantes religionem.*, cap. 3, sub fin., et in opusculo *contra errores Græcorum*, et in *Catena aurea* ad Matthæi xvi; qui locus etiam in mss. Thomæ ita ut in impressis exstat, ut ex Guiarto notavit Rich. Simon. tom. III *Hist. criticæ N. T.*, p. 471.

(d) Cardinalis Bellarminus in *Catalogo ecclesiast.*

probat Joannes Launoſus parte 1, epistola 1 et 2, ad Antonium Faurum, et parte v, epistola 9, ad Thomam Fortinum, qua priores epistolas suas adversus Vincentium Baronem, sive Baronium, tuetur, cap. 10. Confer Antonii Reiseri nostri *Launoſium confessorum*, pag. 41 seq., et Andream Rivetum lib. iv *Critici sacri*, c. 19; Jo. Rainoldum in *Colloquio cum Jo. Hardo, jesuita*, cap. 5, p. 315 seq. FABR. — Add. Oudin. l. c. col. 1028 sqq., qui judicia Vulcanii, Bellarmini, Riveti et El. du Pin, in utramque partem multis verbis lata, repetiit. — Exstat vero Cyrilli *Thesaurus Monachii* in cod. C bibl. elect. (*Cat. codd. Gr.*, p. 58.) — Venetiis in bibl. Marci cod. CXXII et CCCCXIII. V. *Cat. codd. Gr. Marc.*, p. 70 et 260. — Ibid. in cod. LXXXVIII Naniano. V. *Cat. codd. Gr. Nan.*, p. 175 sq. — Fesuli in cœnobio canonicor. *Thesaurus*, interprete Georg. Trapez., teste Montfaucon. in *Diario Ital.*, p. 392. — Eadem versio Florentiæ in monast. Dominicanor. S. Marci, in bibl. monast. S. Crucis. V. Zachar. *Iter litter. per Ital.*, p. 47 et 99. — Paris. in quinque codd. Gr. bibl. publ. — In duobus Gr. codd. bibl. Escorial. secundum Puer. in *Itinerar. per Hispan.*, p. 164. HARL.

ζ. *Dialogi novem* ad eundem Nemesinum, ad quem *Thesaurorum* librum misit, quemque φιλομαθίστατον ἀδελφὸν appellat, in quibus Hermias (a) et Cyrillus colloquuntur. Pag. 383-778. Dialogos duos postremos *De incarnatione Unigeniti et quod unus sit Christus*, quos tempore aliquo interjecto demum prioribus subjunxisse Cyrillus videtur, primus Græce cum versione et notis vulgavit Bonavent. Vulcanius, ad calcem libri *contra Anthropomorphitas*, Lugd. Bat. 1605, in 4 (b). In editionibus vero Cyrilli Latinis exstant modo septem dialogi priores *De Trinitate* contra Arianos et Macedonianos, ex versione Joannis Oecolampadii, quæ primum [1528. V. supra, § III, in notit. edit., tum] a. 1546 lucem vidit. Græce Jo. Aubertus dedit primus ex codice unico Augustanæ bibliothecæ, cujus apographum Matthias Ehingerus ad eum transmiserat (c). Idem Aubertus versionem Latinam Vulcanii servavit, ac pro Oecolampadiana aliam novam, vel potius interpolatam exhibuit. Frequenter citatur hoc opus a veteribus, ut jam apud Photium cod. XLIX, sub titulo *Λόγων πρὸς Ἑρμείαν*, jam *Λόγων πρὸς τῆς ἁγίας Τριάδος*.

script. : « *Thesaurus* creditur esse imperfectus; multa enim citantur a S. Thoma in opusculo *De erroribus Græcorum* ex *Thesauo* Cyrilli, quæ in hoc libro non inveniuntur. »

(a) Hunc suspicor esse Hermiam, cujus *Irrisionem philosophorum* habemus.

(b) Integra libri, quem possideo, inscriptio est : *Cyrilli — adv. Anthropomorphitas liber unus Gr. et Lat. Ejusdem de Incarnatione Unigeniti, et, quod unus sit Christus ac Dominus secundum Scripturas, ad Hermiam Dialogi duo nunquam antehac editi, interprete Bonav. Vulcanio, c. ejusd. notis. Acced. epistolæ aliquot Isidori Pelusiote et Jo. Zonare, idem, quod Cyrillus hiæc libris argumentum tractantes, multaque loca ex Cyr. libris nondum editis sunt inserta.* Lugd. B. 1605, 4. Beck.

(c) V. Reiser. *Ind. codd. August.*, p. 21. HARL.

Vide Tillemontium tom. XIV, p. 667 et 670. Octavum et nonum dialogum non carere omni suspitione suppositionis ait Jo. Garnerius notis ad Mariam Mercatorem, tom. II, p. 43, idque se ostensurum promisit in dissertatione de libris Cyrilli. Sed dissertatio hæc lucem non vidit, et suspitionem illam omni destitutam esse verisimilitudine, mihi persuado (d). Nam ut idem argumentum sæpius tractare Cyrillo consuetum ac solemne, ita hi duo dialogi plane genium, stylum, doctrinam priorum dialogorum spirant, et citatur nonus a Leontio Byz. *adversus Eutych.*, ac judice ipso Garnerio, p. 56, *ad Liberatum*, octavus ea scriptus est eruditione ut vix ullum aliud Cyrilli opus ea de re præstantius aut etiam par existat. Dialogo septimo, in quo de divinitate Spiritus sancti disputat, subjiciuntur, pag. 660-677, argumenta ad idem probandum longe plura.

η. *Scholia πρὸς τῆς ἐνανθρωπήσεως τοῦ Μονογενοῦς, De incarnatione Unigeniti.* Latine p. 779-800, additis subinde præterea, quæ conciliorum tomi exhibent a Jo. Auberto Græcis fragmentis ex mss. bibl. Regiæ. Incipit : *Τὸ Χριστὸς ἕνωμα οὐτὰ ἔρω δὴναμιν ἔχει.* Prodiert primum ex officina Roberti Winter a. 1542, in libro Constitutionum synodaliū; deinde in Cyrilli Operum editionibus Latinis, et in conciliorum tomis in parte III Actorum concilii Ephesini, tom. I Binii, a. 1618, p. 364, nec non ad calcem libri *contra Anthropomorphitas*, a Bonavent. Vulcanio vulgati Lugd. Batav. 1605, in 4. In hujus editione, quemadmodum et in Latinis Cyrilli, non scholia inscribuntur, sed scolia, σχολιά, velut *difficilia loca et perplexa*; licet fateatur, quod mihi etiam magis placet, et verius est, posse etiam σχόλια inscribi, velut *σχυρολογήματα*, sive graves sententias, aut additamenta ad alios ejusdem argumenti libros, a Cyrillo compositos. Idem Vulcanius castigationes addidit, *ut ex iis cognoscas quanta recognitione indigeant etiam alia pleraque, quæ circumferuntur, Cyrilli scripta, æque male atque hoc cum ab interpretibus, tum a typographis habita.* Theodoretus dialogo 2 assert quædam Cyrilli ἀπὸ τῶν σχολίων. Anastasius presbyter in ecloga τῶν χρήσεων, c. 3, laudat Cyrillum ἐν ἀρχῇ τοῦ α' σχολίου. Facundus, xi, 7, *beatum Cyrillum in libro, quem Scholia nuncupavit, titulo septimo. Et rursus eodem*

(d) Neque Walch. in *Historia hæresium (Entwurf einer vollständigen Historie der Kezereien, etc.)* tom. V, p. 681 sq., Garnerio assentitur. — Exstant Florent. in bibl. Laurent. Med. cod. XXXV, n. 1, *Cyrilli Dialogi VII de sancta et consubstantiali Trinitate*, et alia : nempe n. 1, primus dialogus, ad Hermiam presbyterum per interrogat. et responsionem, *quod consubstantialia et cœternus Deo et Patri sit Filius*; n. 2, capita argumentorum, quæ continentur in *Dialogo de Spiritu sancto*, cum additione aliarum animadversionum; n. 3, *De incarnatione Unigeniti*, etc. Apponitur dialogus septimus (an octavus?) ad Hermiam; et n. 4, *De adoratione cultuque in spiritu et veritate ad Palladium.* — In cod. XII, n. 28, plut. 4, *Cyrill. ad Hermiam de consubstantiali Trinitate.* V. Bandin. *Cat.*

libro, titulo decimo. Atque vi, 3, in libro qui A Scholia dicitur, sub titulo, « *Quomodo unus Christus.* » Andreas Samosatenus apud Anastasium in *Hodego*, p. 344, καὶ ἐν τοῖς γεγραμμένοις σχολίοις ἐρμηνεύων τὸν ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ στατήρα. Citatur etiam in actione π concilii Chalcedon., tom. II Binii, p. 169, et ab aliis, quorum loca Tillemontius tom. XIV, p. 667, et Garnerius tom. II Marii Mercatoris, p. 216, annotarunt. Hic illud opus etiam integrum Latine ex mss., pag. 218 sq., emendatius, et a p. 238 ad 241 insigni parte auctius exhibet, ac versionem veterem, cum solam habemus, Mercatori vindicat, inter quas scripta in duobus codicibus illam reperit (a). In prioribus editionibus dividitur in capita 25, in Garneriana in 35; Photius cod. CLXIX divisum legit in B capita undeviginti.

θ. Παρὰ τῆς ἐνανθρωπήσεως τοῦ Θεοῦ Λόγου, τοῦ Υἱοῦ τοῦ Πατρὸς. *De incarnatione Verbi Dei, Filii Patris.* P. 801, 802. Incipit: Ἡ τῆς θείας Γραφῆς ὀρθότης ἐννοεῖται. In Latinis editionibus exstat loco primo inter homilias, ex Wolfgangi Musculi interpretatione: sed Aubertus servavit versionem, cum qua legitur in parte III synodi Ephesinae, tom. I Binii, p. 376. FABR. — In Mansi collect. cit., V, p. 169, 170, et in concilior. generalium edit. Gr. Latina Vaticana, a. 1608, tom. I, p. 588. — Vindobonae in cod. Cæsar. LXXXIIX, n. 3, *De recta fide liber II*, ad imperatrices, in 45 sectt. divisus, tum oratio, de qua h. l. sermo est, *De incarnatione Verbi Dei*, et epist. ad monachos Ægypti; inc. Ἀφίκοντο C μὲν τινες. Denique Cyrilli epistola ad Nestorium, cum Nestorii responsoria. V. Lambec. vol. III, p. 760. Paris. in IV codd. bibl. publ. HARL.

ε. Συζήτησις περὶ τοῦ αὐτοῦ. *Disputatio ejusdem argumenti* per questionem et responsiones, p. 802-804. Incipit: Πῶς ὁ Θεὸς ἀχώρητος ἐχώρηθη. FABR. In cod. Escorial. teste *Plexero*, l. c., pag. 164. HARL.

TOMI V PARTE II. — ια'. Λόγοι ἑορταστικοί, *Homiliae*, sive, ut ab Alexandro Hieropolitano (b) appellantur, *Epistolae paschales undetriginta*, ab A. C. 414 ad 443 habitæ vel ad Ecclesias missæ, ad indicendum solemne Paschatis tempus, quod archiepiscopi Alexandrini (c) officium fuisse constat. Has exhibet Aubertus pag. 1-350, ex editione Græco-Latina Antonii Salmatiæ, theologiæ in Ambrosiano Mediolanensi collegio doctoris, quæ e Vaticano codice cum commentar. in loca Pentateuchi prodierat Antwerp. 1618, fol. (d). Habebat et Andreas Schot-

codd. Gr. Laur., I, p. 59 sq., et 536. HARL.

(a) Sed Walchius l. c., pag. 680, de libris a Cyrillo contra Nestorium compositis, dubitat eam versionem esse plenam atque integram, et annotat versionem veterem exstare in Mansi *Collectione concilior. amplissima*, tom. V, pag. 141, 2, 3. HARL.

(b) Alexander Hieropolitanus epistola ad Acacium Berrhoensem, apud Baluz. p. 762 *Novæ Collect. concilior. Lucidum est cuiuslibet legenti cum veritatis amore capitula ejus (Cyrilli) et Epistolæ ad Hebræos interpretationem et epistolas vel festivas, vel alias*

tus, ut in *Bibliotheca scriptorum S. J.* narrat Philippus Alegambe, *Cyrilli heortasticos sive paschales sermones, a se Latinitate donatos jam prelo promptos, sed suum partum suppressit, ut Antonio Salmatiæ, qui eosdem transtulerat, locum daret.* Præterea a Federico Metio, Thermulano episcopo, Latine versus Possevinus memorat. Numerantur homiliae triginta, sed ita ut tertia deficere dicatur. Paulus vero Guldinus S. J. ex mensium paschalium successione visus est sibi collegisse nullam in medio desiderari, sed quæ quarta numeratur, habendam ratione temporis pro tertia, atque ita insequi cæteras ad ultimam usque.

ιβ'. Homiliae diversæ tredecim, Græce et Latine. P. 350-416, et una Latine, *De eo quod Verbum Dei factum sit homo*, quæ incipit: *Profundum quidem et magnum*; et jam prodierat Paris. 1545, in 8, p. 416-417. Hanc Vulcanius quoque subjecerat libro contra *Anthropomorphitas*, p. 201. Homilias quasdam Cyrilli et Chrysostomi, Gallice a se versas, edidit Morellus Paris. 1604, in 8. Gennadius, c. 57, de Cyrillo: *Homilias composuit plurimas, quæ ad declamandum a Græciæ episcopis memoriæ commendantur.* FABR. — Oudin. l. c., col. 1040, de argumentis singularum homiliarum, et quæ in Auberti ed. primam Græce lucem aspexerunt, agit. — In variis autem bibl. exstant Cyrilli homiliae manuscriptæ. In cod. Escorial. Homiliarum festivarum, tomus I et II, V. Pler. l. c., p. 165. Atque ne charta temporeque abutar, in genere tantum quosdam, in quibus servantur modo plures, modo singulæ homiliae, codd. aut catalogos codicum nominabo: *Florentiæ* in bibl. Laurent. Medic. obvius Bandin. tom. I *Cat. codd. Gr. Laur.* recenset sermones *in occursum Domini*, p. 419, n. 32, et p. 442, n. 8; *in transfigurationem Domini*, p. 455, n. 25. — *Sec. Cat. codd. Angliæ*, tom. I, in cod. Barocc. n. 85, et alibi, uti jam supra notavimus: in cod. Rob. Huntington, n. 5819, *Cat. Bodl.*, Cyr. homiliae 44, Arabice. — Paris. in bibl. publ. hom. *in occursum Domini* in tribus codd.; *in transfigurationem*, in decem codd.; *in cænam*, in duobus codd.; *in parabolam vineæ*, in cod. DCCLXXI; *in paralyticum*, in cod. MDXCV; *in purificationem*, in c. MCLXXIII; *in laudem B. Mariæ*, in tribus codd.; et ex Vaticana bibl. plures homiliae, Coptice scr. V. Recens. codd. mss. qui ex biblioth. Vatic. procuratoribus Gall. traditi fuere, p. 36 et 37, n. 157 ac 160, et p. 58, n. 164. — Taurini in bibl. Regia, *sermo in solemnia*

et universa ejus conscripta, etc.

(c) Similes exstant homiliae sive epistolæ paschales Athanasii et Theophili Alex., ut omniam quas Dionysii Alex. memorat Eusebius, Lucii Alexandrini Hieronymus c. 118 *Catalogi*. Confer Tillemont. tom. XIV, p. 269, 270.

(d) Anton. Salmatiæ prolegg. erudita Ell. du Pin in compendium contraxit, et inde Oudin. l. c., col. 1035 sqq., verbotenus retulit, et col. 1036 sqq. late persequitur singularum homiliarum argumenta. HARL.

Pulmar. et in *S. Paulum*, in codd. LXX et CXV. *V. Catal. codd. Gr. Taur.*, p. 165 et 217. — Vindobonæ in bibl. Cæsar. in cod. LXXVII, n. 31, quinque homiliæ, et n. 40, *hom. de Paulo*, episcopo Emeseno, et *de incarnat. Domini*, et posterior etiam in cod. LXXXVIII, n. 3, in *festum Purificat.* in cod. CXLVI, n. 17. *V. Lambec. Comment.*, III, p. 388-392, et 476 — Ac vol. V, p. 260. — In *virg. Mariam*, Ephesi contra Nestorium habita. Ib. in vol. VIII, col. 820. In Jo. Patuse *Encyclopæd. philol.*, vol. II, est p. 322 *Cyrilli contra Nestorium sermo*, dictus in synodo Ephesina; pag. 326, *De Sotere nostro Deo et homine*; et p. 329, de eodem argumento sermo dictus Ephesi in templo, die S. Joannis evangelistæ. HARL.

γ'. *Epistolæ LX* Cyrilli et aliorum Græce et Latine. Pag. 1-213, exceptis paucis, quæ Latine tantum reperiri potuerunt, depromptæ ex Actis conciliorum, Ephesini, Chalcedonensis [in *Bibl. Patr.* vol. I, p. 415, ed. Paris.], etc., ut infra in indice alphabetico homiliarum, epistolarum et minorum opusculorum Cyrilli distinctius annotabitur. Ex his Latine editiones Operum Cyrilli exhibent epistolæ XXXIX, ex versione Wolfgangi Musculi. Ex epistolis Cyrilli ad Nestorium et Joannem Antiochenum afferuntur quædam in parte III concilii Chalcedonensis, tom. II Binii, p. 349. FABR. — Ceikier in: *Histoire des auteurs ecclés.*, tom. III, pag. 288, illas epistolæ diligenter recensuit; Oudin. quoque l. c., pag. 1040 sqq., LXI Cyrilli epistolæ, quarum plurimæ ad historiam concilii Ephesini, et ad dissensiones Cyrilli cum Jo. Antiocheno aliisque Orientalibus pertinent, enumerat, et de nonnullis quædam annotat; denique, quibus (epistolis), ait, addi possint aliæ duæ, nimirum epistola Cyrilli Alex. ad Optimum episcopum, in verba Geneseos, *Omnis qui occiderit Cain, in septuplum punietur*, etc., Gr. et Lat. edita in *Chronico Alexandr.* ed. Matth. Raderi; altera, inscripta: *Commonitorium de Nestorio*, quod primus in lucem extulit Stephanus Baluzius, Gr. et Lat. in *Nova collectione concilior.*, Paris. 1683, fol., p. 377; denique *prologus S. Cyrilli pro cyclo xcvi annorum*, Latine tantum ab Ægidio Bucherio, S. J., sub finem Commentarii in Canonem paschalem Victoris Aquitani. Antwerp. D 1653.) Infra, n. 150, asseritur editio a. 1634. — Walch. quoque in *Hist. hæc.*, V, passim, e. gr., p. 333 sq., 336, 358 et alibi, in primis pag. 382-410, frequentem epistolarum Cyrilli facit mentionem ad illustrandam historiam hæreseos Nestorianæ. Mansius in *Collect. concil. ampliss.*, tom. IV et V, recepit eas quæ ad controversiam Cyrilli cum Nestorio pertinent. *Add.*, vol. I, p. 700, XLV; de Combesisii edit. Maximi, vol. VIII, p. 741 vet. ed., et vol. IX, de Photio, p. 393, LIV, vet. ed. — In multis codd. servatæ sunt epistolæ, nunc plures, nunc pauciores, aut una alterave. De codd. Cæsareis Vindobonæ V. Lambec. *Comment.*, in indic. ad vol. III, IV et VIII, aut Nesselii *Catal.* in ind., p. 44

sq. — Nonnullæ sunt Florentiæ in codd. Laurent. V. Bandin. *Cat. codd. Laur.*, I, p. 122, n. 34; p. 129, n. 22; p. 544, n. 7; vol. H, pag. 114, n. 3; plures in codd. Angliæ et Hibern. sec. catal. in bibl. Bodlei. n. 26, 85, 86, epist. canonicæ; n. 91, 142, 185, 1174, 1220, 1953. — Tom. II, inter cod. Gale n. 5905, *epistola canonica* cum scholiis, et *ep. ad episcopos Libyæ ac Pentapoleos*. inter codd. Mori, n. 9198. — Dublini, n. 277 et 280. — Taurini in bibl. Regia *epist. ad Dominum et ad episcop. Libyæ et Pentapol.* in cod. CV, p. 197 Catal. — Paris. in sedecim codd. Græcis bibl. publ. secundum II vol. Catal., et sex Lat. in tom. III ac IV. — *Epistolæ canonicæ* Gr. et Lat. cum scholiis Theodori Balsamonis, in Guil. Beveregii *Pandect. canon.* Oxon. 1672, fol., tom. II, part. I, p. 176 sqq. — Inter epp. est p. 174 ed. ep. ad Maximum aliosque, quæ est disp. contra eos Occidentales qui Theodori placita consonare cum formula, dicerent, fidei Nicænæ, et sub nomine: *Expositio in symbolum*, exstat in codd. atque in Mansi *Collect.*, etc., tom. V, p. 383. HARL.

δ'. Προσφωνητικὸς *ad imperatorem Theodosium Juniorem*, περὶ τῆς ὀρθῆς πίστεως, *de recta in Dominum nostrum Jesum Christum fide*. P. 1-42. Incipit: Τῆς μὲν ἐν ἀνθρώποις εὐχέλαια τὸ ἀνώτατον. Scriptus A. C. 430. Vide Tillemontium tom. XIV, p. 340 sqq. In Latinis editionibus occurrit Jo. OEcolampadii interpretatio. Cum alia versione in parte r Actorum concilii Ephesini, Romæ 1608, atque inde in Biniana a. 1618, tom. I, p. 20, atque Labbeana tom. III, p. 45, citatur in concilio vi Actione 4 et 10.

ε'. Προσφωνητικὸς ταῖς εὐσεβεστάταις βασιλίσσαις, λόγοι β'. *Libri duo de recta fide ad religiosissimas reginas*, Theodosii Junioris conjugem, Liciniam Eudoxiam, sororesque, Flacillam et Pulcheriam. Sub idem tempus scripti cum superiore. Prior pag. 42-127. Incipit Σεμνολόγημα μὲν οἰκουμηνικόν. Posterior p. 128-180. Incipit: Τοῖς τὸ θεῖον καὶ οὐράνιον ἱερουργοῦσι κήρυγμα. Citantur p. 48 sq. loca Athanasii ἐκ τοῦ *Περὶ σαρκώσεως λόγου*, Attici episcopi, Antiochi episcopi, Amphilocheii episcopi Iconii, ἐκ τοῦ *Περὶ τῆς κατὰ σάρκα γεννήσεως*, Ammonis, episcopi Adrianopolitani, Joannis, episcopi Constantinopol., Severiani episcopi, Vitalis episcopi, ἐκ τοῦ *Περὶ πίστεως λόγου*, et Theophili episcopi, ἐκ τοῦ *προσφωνητικοῦ λόγου πρὸς τοὺς φρονούρτας τὰ Ὀριγένους*. In Latinis editionibus occurrit Jo. OEcolampadii interpretatio. [V. supra ad § III, de edit. Lat.] Sed Aubertus servavit versionem quacum hi libri prodire in parte I Actorum concilii Ephesini, edit. Binianæ (quæ jam mihi ad manus), tom. I, p. 45 et 90. Citantur ab Ephraimō et Eulogio apud Photium cod. ccxxxix, ccxxx, et a Leone M. epistola 134. FABR. — Conf. Walch. l. c., pag. 384 sq. — Vindobonæ in cod. Cæs. LXXXVIII, n. 3, *De recta fide* liber secundus ad imperatrices, in quadraginta tria capita divisus; atque Lambec.